



REFERAT

Byrådet

Tirsdag den 27. februar 2007 kl. 19.00

i byrådssalen, Frederikssund Rådhus

Mødedeltagere:	Ole Find Jensen, Knud B. Christoffersen, Kim Rockhill, Allan Madsen, Jesper Henriksen, Kenneth Jensen, Carsten Cederholm, Lissi Gyldendahl, Michael Harder, Preben Gøttsche, Guri Bjerregaard, Anne-Mette Worch, Hans Henning Bjørnsen, Jens Ross Andersen, Jesper Thorup, Jens Brogaard Jensen, John Schmidt Andersen, Lis Olsen, Morten Skovgaard, Ole Søbæk, Hanne Kyvsgaard, Mads Bondo Dydensborg, Grethe Olsen, Pia Adelsteen, Tina Tving Stauning, Torben Petterson, Bente Nielsen.
Fraværende:	John Schmidt Andersen, Morten Skovgaard, Kim Rockhill Allan Madsen deltog ikke i det lukkede møde.
Mødet slut:	22.00

Spørgetid:

Spørgsmål fra Poul Poulsen vedr. udledning af spildevand fra ejendom. Borgmesteren, næstformanden for Teknik- og Miljøudvalget Mads Bondo Dydensborg og medlem af Teknik- og Miljøudvalget Torben Petterson besvarede spørgsmålene.

Sag 17 udgik af dagsordenen. Genoptages på næste møde.

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 13

Tidsplan for budget 2008

Sag nr. 14

Tilpasning af budget til styrelsesvedtægt m.v.

Sag nr. 15

Principper for Økonomistyring – økonomisk decentralisering

Sag nr. 16

Sundhedsaftale mellem Frederikssund kommune og Region Hovedstaden

Sag nr. 17

Kvalitetsstandard for genoptræning, vedligeholdende træning og selvtræning

Sag nr. 18

Ekstra personaleressourcer til Jobcentret

Sag nr. 19

Styrelsesvedtægt for dagtilbud i Ny Frederikssund Kommune

Sag nr. 20

Organisering af heldagsskole i Frederikssund kommune

Sag nr. 21

Forslag til regler for lokaleanvisning

Sag nr. 22

Forslag til vedtægter for Egnsmuseet Færggården gældende fra 1.1.2007

Sag nr. 23

Forslag til tilskudsordning for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde fra 1. januar 2007 – genbehandling efter høringsperiodens afslutning

Sag nr. 24

Forslag til kommuneplantillæg nr. 002 samt forslag til Lokalplan nr. 004 for et område mellem A.C. Hansensvej og Lærkevej i Frederikssund

Sag nr. 25

Henvendelse fra Miljøministeriet og KL vedrørende udarbejdelse af plangrundlag for udskiftning af vindmøller

Sag nr. 26

Forslag til Kommuneplantillæg 004 til Gammel Frederikssund Kommuneplan 1997 - 2009

**Sag nr. 27
Forslag til Lokalplan 005 for et lokalcenter i Sydbyen, Frederikssund**

**Sag nr. 28
Udpegning af medlem til Udviklingsråd**

**Sag nr. 29
Meddelelser**

Lukket møde

**Sag nr. 30
Udgiftsbevilling til personsag vedrørende personlig og praktisk hjælp**

**Sag nr. 31
Sydbyen, storparceller i etape 2 A og 2 B – indstilling om salg**

Sag nr. 13	Tidsplan for budget 2008
Journal nr.:	00.01.00.S01 / 000398-2007
Sag fra:	Budgetchefen
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Budget- og Analyseafdelingen fremsender forslag til overordnet tidsplan for udarbejdelse af budget 2008-2011.</p> <p>I forslaget indledes budgetlægningen for 2008 med et seminar for byrådet den 19. april 2007, og efterfølgende ramme- og direktivudmelding fra Økonomiudvalget den 24. april 2007.</p> <p>Herefter afholdes der budgetmøder i fagudvalgene i maj og starten af juni måned, hvorefter budgetbidragene samles til byrådsseminar i august. I forslaget er der indlagt mulighed for, at fagudvalgene afholder yderligere budgetmøder i ugen efter dette budgetseminar.</p> <p>Førstebehandling af budgettet foreslås foretaget den 11. september 2007 i Økonomiudvalget og 18. september 2007 i Byrådet. Budgettets 2. behandling foreslås foretaget hhv. 2. og 9. oktober 2007.</p> <p>I tidsplanen indgår en høringsrunde mellem Byrådets 1. behandling og Økonomiudvalgets 2. behandling. Der er således afsat ca. 2 uger til denne høringsproces.</p> <p>I forslaget er der ikke indlagt en frist for fremsendelse af ændringsforslag. Dette indebærer, at ændringsforslag kan fremsættes helt frem til Byrådets 2. behandling.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	1. Forslag til tidsplan for budget 2008-2011 (dateret 8. februar 2007).
Indstilling:	Budgetchefen indstiller overfor Økonomiudvalget og Byrådet at forslaget godkendes.
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007:</p> <p>Anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007:</p> <p>Medarbejderne inddrages allerede inden sommerferien.</p> <p>Godkendt.</p>

Sag nr. 14	Tilpasning af budget til styrelsesvedtægt m.v.
Journal nr.:	00.01.00S03 / 000337-2007
Sag fra:	Budgetchefen
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Sammenlægningsudvalget vedtog den 12. oktober 2006 budgettet for 2007 endeligt. Dette budget indeholdt en lang række bevillinger, fordelt på fagudvalg og på funktionsniveau.</p> <p>Under budgettets udarbejdelse blev der arbejdet med budgetter på overordnet funktionsniveau. Dvs. f.eks. én samlet bevilling til folkeskoler, én samlet bevilling til ældreområdet osv.</p> <p>Efterfølgende har økonomiafdelingerne og fagforvaltningerne arbejdet med nedbrydning af disse budgetter til et langt mere detaljeret niveau, således at budgettet nu kan specificeres på stort set lige så detaljeret niveau som i de fire gamle kommuner. Under denne nedbrydning er der naturligvis konstateret en lang række forhold, som bør korrigeres.</p> <p>Under budgettets udarbejdelse var budget- og regnskabssystemet under revision. Dette har betydet, at der, efter budgettets vedtagelse, er foretaget en hel del ændringer i reglerne for, hvor udgifter og indtægter skal konteres. Dette medfører et behov for en formel godkendelse af en lang række tekniske ændringer, hvor bevillinger, som følge af regelændringerne, flyttes fra én funktion til en anden, og dermed kræver bevillingsmæssig godkendelse i henhold til det valgte bevillingsniveau.</p> <p>Endelig er kommunens styrelsesvedtægt blevet godkendt efter budgettets vedtagelse. Budgettets bevillinger skal tilrettes til styrelsesvedtægten, således at bevillinger placeres under det korrekte fagudvalg i henhold til styrelsesvedtægten.</p> <p>Et eksempel herpå, er sygedagpenge med en bevilling på 38,8 mio. kr., som i det vedtagne budget er placeret under Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, men i styrelsesvedtægten er placeret under Social- og Ældreudvalget.</p> <p>Disse forhold bevirker, at der skal foretages ret væsentlige omflytninger af bevillinger i forhold til det vedtagne budget.</p> <p>De foreslåede ændringer er indarbejdet i en ny bevillingsoversigt, som vedlægges.</p>
Bevilling:	Sagen medfører en række bevillinger, som netto er økonomisk neutrale.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Sagen vedrører tekniske omflytninger mellem udvalgene. Egentlige bevillingsjusteringer med evt. nettopåvirkning af det budgettede årsresultat fremsendes i forbindelse med de løbende budgetopfølgninger.

Bilag:	1. Bevillingsoversigt med tekniske justeringer (dateret 7. februar 2007).
Indstilling:	Budgetchefen indstiller overfor Økonomiudvalg og Byråd, at bevillingsændringerne, og hermed den nye bevillingsoversigt, godkendes.
Beslutninger:	Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales. Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.

Sag nr. 15	Principper for Økonomistyring – økonomisk decentralisering
Journal nr.:	
Sag fra:	Budgetchefen og Analyse- og Udviklingschefen
Lovgrundlag:	Styrelsesloven
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet (tidligere Sammenlægningsudvalget) godkendte på mødet den 7. december 2006 "Principper for økonomistyring i Frederikssund Kommune" dog med undtagelse af principperne for den økonomiske decentralisering.</p> <p>Principperne for økonomisk decentralisering er for nærværende behandlet af direktionen. Den økonomiske decentralisering er styringsgrundlaget for økonomien i institutioner, forsyningsområdet og på det administrative område, hvor det har været hensigten at opfylde flere formål samtidigt.:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Det har været hensigten at udarbejde et sæt styringsprincipper som på nuværende tidspunkt ikke afviger væsentligt fra de 4 tidligere kommuners regelsæt2. Principperne skal bl.a. sikre en fleksibel økonomistyring og optimal ressourceudnyttelse3. Enkle og gennemskuelige principper4. En udvikling i principperne som på nuværende tidspunkt sikre "sikker drift" og som på sigt sikre en højere grad fleksibilitet. <p>Der har allerede i dag i de 4 tidligere kommuner været ganske stor økonomisk decentralisering og regelsæt som har skullet sikre betydelige økonomiske frihedsgrader. Det har været målsætningen at bygge videre på disse gode erfaringer. Det foreslåede regelsæt bygger videre herpå, og vil langt hen ad vejen være "den mindste ændring for det største antal".</p> <p>Det anbefales som følge af ovenstående at de respektive budgetområder som udgangspunkt får nettobevillinger, fuld overførselsadgang (med enkelte undtagelser) mellem årene og mellem de enkelte konti i budgetåret, f.eks. mellem løn og øvrig drift. Dette princip er afgrænset til at gælde for forsyningsområdet og servicevækstrammen.</p> <p>Det har været nødvendigt at indføre differentierede regler for løntildelingen og -styringen. Der er f.eks. på dagpasningsområdet indarbejdet løntimestyring, hvilket betyder, at institutionerne tildeles en normering som de er forpligtiget til at overholde. På andre områder tildeles der en lønramme eller en kombination heraf.</p> <p>Budgettet deles op i to rammer for hver enkelt institution: en ramme med og en uden overførselsadgang. Som udgangspunkt er der fuld råderet over denne ramme. Det bliver tilladt at overføre underskud eller budgetoverskridelser svarende til 2 % af rammen for de enkelte budgetområder.</p> <p>Budgetrammerne afgives på nettoniveau, hvilket betyder at indtægter som fremkommer som følge af, at den enkelte institution</p>

	iværksætter aktiviteter indgår i budgetrammen. Det betyder, at der kan ske udvidelse/indskrænkning af både udgifter og indtægter uden, at dette kræver en nærmere bevillingsmæssig behandling, når blot nettoresultatet inden for området fortsat overholder det budgetterede nettoresultat.
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	1. Økonomisk decentralisering
Indstilling:	Budgetchefen og Analyse- og Udviklingschefen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at principper for økonomisk decentralisering godkendes.
Beslutninger:	Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales. Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.

Sag nr. 16	Sundhedsaftale mellem Frederikssund kommune og Region Hovedstaden
Journal nr.:	16.00.00 P27
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24. juni 2005, Sundhedsloven, samt Bek. Nr. 414 af 5. maj 2006 omhandlende sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
Sagsfremstilling:	<p>Regionsrådet skal med hver kommunalbestyrelse i regionen indgå sundhedsaftaler om varetagelsen af opgaver på sundhedsområdet. Regionsrådet og kommunalbestyrelsen skal som minimum indgå aftaler vedrørende:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Udskrivningsforløb for svage ældre patienter,2. indlæggelsesforløb,3. træningsområdet,4. hjælpemiddelområdet,5. forebyggelse og sundhedsfremme, herunder patientrettet forebyggelse og6. indsatsen for mennesker med sindslidelser. <p>Der er i bekendtgørelsen defineret nærmere krav til indhold i disse aftaler, som skal sendes til godkendelse i Sundhedsstyrelsen. Fristen for indsendelse af aftalen er 1. april 2007.</p> <p>Der er under Kommune Kontakt Rådet (KKR), Sundhedskoordinationsudvalget, forhandlet en Rammeaftale. Rammeaftalen gælder for alle kommuner i regionen og hver kommune indgår en Allonge med regionen om særlige forhold. Rammeaftalen godkendes endeligt i Sundhedskoordineringsudvalget den 31. januar 2007.</p> <p>Allongen er forhandlet med Regionen den 16. januar 2007 og er den 19. januar 2007 sendt i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet. Høringssvar vil blive eftersendt til udvalget efter høringsfristen den 2. februar 2007.</p> <p>Allongen er en tilføjelse og præcisering af basisaftalen i relation til Frederikssund Kommune og Regionen.</p> <p>Der er i basisaftalen foreslået en række temaer som kommunerne og regionen forpligter sig til at arbejde sammen om, disse skal skrives ind i Allongen hvis man som kommune tilslutter sig projekterne. Der er ikke i Allongen for Frederikssund Kommune indføjet konkrete projekter, da man ikke ønskede at forpligte kommunen før Byrådet havde vedtaget en sundhedspolitik og en prioritering af de forebyggende indsatsområder.</p> <p>Der er fortsat en række udeståender, som efterfølgende skal afklares. Dette drejer sig om konkret afgrænsning af ansvar for hjælpemidler,</p>

	konkretisering af Regionens rådgivningsforpligtigelse i forhold til den patientrettede forebyggelse, beskrivelse af fælles audits hvor konkrete patientforløb tages op sikring af samordning af de forskellige samarbejdsmodeller indenfor Demensområdet.
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Budget- og Analyseafdelingen har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Sundhedsaftalen (Rammeaftalen), dateret 13.12.2006 2. Allonge, dateret 1.2.2007 og 3. Høringsbrev
Indstilling:	At Sundheds- og Forebyggelsesudvalget indstiller Sundhedsaftalen med tilhørende Allonge til godkendelse i Økonomiudvalg og Byrådet
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 6. februar 2007, sag nr. 9: Udleveret høringssvar. Indstillingen anbefales godkendt. Høringssvar taget til efterretning. Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales. Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.

Sag nr. 17	Kvalitetsstandard for genoptræning, vedligeholdende træning og selvtræning
Journal nr.:	16.09.16 P23
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Lov om Social Service § 86
Sagsfremstilling:	<p>Vedrørende genoptræning, vedligeholdende træning og selvtræning:</p> <p>Der har været politisk godkendte kvalitetsstandarder i alle de "gamle" kommuner, undtagen Frederikssund.</p> <p><u>Genoptræning:</u> Tilbud om genoptræning har været udmøntet forskelligt i de fire "gamle" kommuner. Slangerups borgere har ikke haft et så målrettet tilbud som de øvrige kommuners borgere. Der har i Slangerup kun været få genoptræningstilbud. De øvrige 3 kommuners tilbud har lignet hinanden, og afviger stort set ikke fra udkastet til ny kvalitetsstandard. Som et led i harmonisering af genoptræningstilbudet foreslås i kvalitetsstandard, at der, hvis borgeren har behov for forlængelse af genoptræningstilbudet efter 3-4 måneder, udarbejdes en indstilling til visitationsudvalget. Test til anvendelse i forbindelse med start og slut af træningsforløb er blevet harmoniseret.</p> <p><u>Vedligeholdende træning:</u> I Slangerup er de fleste borgere, der var i kontakt med træningsafdelingen blevet tilbudt næsten varig vedligeholdende træning. I praksis har mange borgere gået til træning i hele år, kun afbrudt af en sommerferie. Ved vedtagelse af den nye kvalitetsstandard, vil borgerne få et mere målrettet tilbud, både m.h.t. genoptræning og vedligeholdende træning. Det tidligere langsigtede tilbud om vedligeholdende træning, skønnes at kunne erstattes med tilbudet om selvtræning. Vedligeholdende træning skal ses i sammenhæng med den hjælp der gives efter servicelovens § 83 (personlig og praktisk hjælp). Derfor skønnes det forsvarligt at ændre på tilbudet i Slangerup. I Frederikssund har der været et tilbud om vedligeholdende træning af længere varighed end 3-4 måneder, primært for beboere i plejeboliger. Vedligeholdende træning udover 3-4 måneder skønnes at kunne varetages af plejepersonalet jf. § 83, som en del af plejen. Terapeuterne kan vejlede i, hvordan beboerens funktionsniveau vedligeholdes i forbindelse med plejen.</p> <p><u>Selvtræning:</u> Der er ikke lovkrav om at tilbyde selvtræning, men tilbudet skønnes at kunne vedligeholde borgerens funktionsniveau uden store økonomiske udgifter for kommunen. I de fire "gamle" kommuner har alle, undtagen Slangerup, haft tilbud om selvtræning. Tilbudene har været af forskellig varighed og kvalitet. Tilbudet om selvtræning harmoniseres. Kvaliteten hæves for Skibby og Jægerspris. Slangerup får et nyt tilbud.</p> <p><u>Tilbud om almen gymnastik og bevægelse:</u> Der gives i dag i Slangerup og Skibby tilbud om almen gymnastik og bevægelse ved terapeuter. Dette tilbud kan fremover gives af aktivi-</p>

	<p>tetsmedarbejdere.</p> <p>I Jægerspris gives tilbudet i dag af en aktivitetsmedarbejder.</p> <p><u>Sagsbehandlingstider:</u> Der lægges op til at borgeren kontaktes indenfor 1 uge efter henvendelsen. Tidligere var fristerne følgende: Skibby: 14 dage. Jægerspris: 14 dage. Frederikssund: 4 hverdage (ikke politisk godkendt) Slangerup: 1 uge</p> <p>Ny fastlagt sagsbehandlingstid: Fra visitationsbesøg til afgørelse foreligger: max. 1 uge.</p>
Bevilling:	Udkastet til kvalitetsstandard holder sig indenfor den budgetmæssigt fastlagte ramme.
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Budget- og Analyseafdelingen har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Udkast til kvalitetsstandarder for træning 2007.
Indstilling:	Direktøren for Sundhed og Administration indstiller til Sundheds- og forebyggelsesudvalget at udkast til kvalitetsstandarder for Frederikssund Kommune anbefales til Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse.
Beslutninger:	<p>Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 6. februar 2007, sag nr. 8: Indstillingen anbefales godkendt.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007: Sagen udsat.</p>

Sag nr. 18	Ekstra personaleressourcer til Jobcentret
Journal nr.:	81.01.01A06
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Lov om en aktiv socialpolitik Lov om en aktiv beskæftigelsespolitik
Sagsfremstilling:	<p>Der anmodes om opnormeringer af 3 stillinger i Jobcentret. Opnormeringerne forventes at kunne være udgiftsneutral for kommunen – bl.a. grundet de nye finansieringsordninger på beskæftigelsesområdet. Der henvises til bilag, der beskriver ordningerne.</p> <p>Jobcentrets nuværende personalenormering er fastsat ud fra de 4 gamle kommunernes normeringer. Der er ikke i de tidligere kommunernes budgetter eller i budget 2007 taget højde for den nye lovgivning på arbejdsmarkedsområdet – kaldet en ny chance til alle som trådte i kraft 1. juli 2006. Den omhandler kort fortalt, at der skal ske en væsentlig aktivitetsforøgelse af den kommunale beskæftigelsesindsats. For at kunne løfte den opgave vurderes det at der skal tildeles ekstra personaleressourcer. De ekstra personalenormeringer skal være stillinger som er direkte borgerrelateret.</p> <p>Frederikssund har i sit budget for 2007 lagt et indtægtstab på kr. 1,5 millioner ind i tabte refusioner i forbindelse med en ny chance for alle. Beregningen er sket på baggrund af de nye refusioner holdt op i mod det nuværende aktiveringsniveau.</p> <p>Med ekstra personaleressourcer er det fagområdets vurdering at en stor del af dette refusionstab kan hentes hjem ved at øge personalenormeringen og dermed aktivitetsniveauet. Som konkret eksempel kan nævnes, at hvis jobcentret er i stand til at få ca. 11 passive kontanthjælpsmodtagere til at gå fra passiv til aktiv forsørgelse modtager kommunen kr. 300.000,- ekstra i refusion. Aktuelt modtager ca. 350 borgere passiv kontanthjælp.</p> <p>Derudover modtager kommunen et engangsbeløb på kr. 25.000,- hver gang kommunen er i stand til at få en passiv kontanthjælpsmodtager til at komme i aktivering – jf. de personer som arbejdsmarkedsstyrelsen har udpeget som omfattet af en ny chance for alle. Pt. er 123 personer omfattet af den særlige indsats. Yderligere 88 personer har været omfattet og kan dermed evt. også udløse tilskud.</p> <p>Derudover vil Frederikssund kommune modtage kr. 520.726,- til ansættelse af ekstrapersonale jf. statens beregninger for de øget administrative omkostninger med Ny Chance til alle. Disse forfalder dog i rater hvor den første var i juli 2006 og den sidste i januar 2008. I 2006 var det kr. 130.182,- i 2007 kr. 260.363,- og i 2008 kr. 130.181,-. Der er tale om en ordning som er engangsbeløb.</p>

	<p>Staten har samtidigt indskærpet deres store fokus på rettidighed af lovens bestemmelser om opfølgning mv. Korrekt sagsbehandling er en forudsætning for hjemtagelse af statsrefusion. Staten vil derfor indføre flere stikprøvekontroller og hvis der viser sig fejl i disse vil det kunne medføre at kommunen mister hele refusionen på personen. Det er ganske store beløb.</p> <p>Derfor er det jobcentrets samlet vurdering at såvel de menneskelige og økonomiske interesser peger på, at det vil være yderst fornuftigt at skabe en opnormering af personalet i jobcentret på de borgerrettet funktioner. Det vil også kunne skabe en mere offensiv strategi med beskæftigelsesindsatsen.</p> <p>Kommunen vil tidligt kunne nå at ansætte nogen med virkning 1. maj og dermed vil finansieringen alene få virkning i 7 måneder i 2007.</p> <p>En mere offensiv strategi har mange fordele som f.eks. :</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgerne får mulighed for hurtigere at blive bidragende medarbejdere på arbejdsmarkedet frem for passive kontanthjælpsmodtagere.• Virksomhederne får bedre muligheder for at få den fornødne arbejdskraft (evt. efter medvirken til oplæring).• Finansieringsordningerne på beskæftigelsesområdet tilskynder til en aktiv indsats. Opnormeringen forventes at kunne finansieres ved en omfordeling mellem løn- og ydelseskonti.• Det er et godt signal for at tiltrække og fastholde engagerede og dygtige medarbejdere. Det er sjovt at være en del af et Jobcenter, der klarer sig godt og får mange i arbejde. Herunder at jobcentret klarer sig godt i sin benchmarking.
Bevilling:	<p>Lønudgiften finansieres ved</p> <ul style="list-style-type: none">• Besparelser på kontanthjælpsudgifterne (kortere gennemsnitlig ydelsesperiode)• Øget statsrefusion (65 % refusion ved aktiv indsats, kun 35 % ved passivitet)• Statsligt tilskud til ekstra personalenormering i forbindelse med "Ny chance til alle".
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Budget- og Analyseafdelingen bemærker, at der er tale om en til lægsbevillingsansøgning på 396.000 kr. til administrationskontoen i 2007, som foreslås finansieret ved forventet tilsvarende besparelse på kontanthjælpsbudgettet. Ansøgningen er således umiddelbart udgiftsneutral, idet det dog bemærkes, at ændringen vil medføre en forskydning af udgifter fra overførsler til servicedrift, som er omfattet af realvækstbegrænsning i økonomiaftalen mellem regeringen og KL.</p> <p>For 2008 og frem skal der tages endelig stilling til forslaget i forbindelse med budgetvedtagelsen.</p> <p>Ansøgningen kræver Byrådets godkendelse, idet administration og kontanthjælp er omfattet af to forskellige bevillingsniveauer.</p>

Bilag:	1. Finansieringsordninger i forbindelse med den kommunale beskæftigelsesindsats
Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og kommunikation anbefaler over for Erhverv og arbejdsmarkedsudvalg, Økonomiudvalg og Byråd: <ol style="list-style-type: none">1. At der tillægsbevilges kr. 395.890 i 2007 til opnormering af 3 medarbejdere i jobcentret på konto 6.2. At der tillægsbevilges kr. 994.820 i 2008.3. At der tillægsbevilges kr. 1.125.000 i 2009 og overslagsårene.4. Udgiften finansieres ved besparelse på udgifter på kontanthjælp konto 5.73 således at udgiften er neutral.
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget anbefaler på sit møde den 5. februar 2007 indstillingen. Økonomiudvalget den 20. februar 2007: <ul style="list-style-type: none">• Indstillingens pkt. 4 specificeres til byrådsforlæggelse vedrørende beløb.• Samlet besparelseskøn udarbejdes.• Anbefales.
Supplerende sagsfremstilling:	Med henvisning til punkt 4 i indstillingen: Udgiften finansieres ved besparelser på udgifter på kontanthjælp på konto 5.73 med 395.890 kr. i 2007, 994.820 kr. i 2008 og 1.125.000 kr. i 2009. Dog skal bevillingerne for 2008 og 2009 endelig godkendes ved budgetvedtagelsen i år. Samlet besparelseskøn: Besparelse på konto 5.73 ved opnormering af 3 stillinger i jobcentret. Det har været jobcentrets vurdering at 3 stillinger i jobcentret kan give en tilstrækkelig aktivitetsforøgelse af opfølgninger på kontanthjælpssager som kan give større indtægter ved refusioner på kontanthjælpsområdet og dermed modsvare det med tilsvarende besparelser på konto 5.73. Det har været jobcentrets vurdering, at stillingerne som minimum kan spare deres egen løn hjem. Hver stilling koster 375.000 kr. som tilsammen er 1.125.000 kr. Vurderingen er, at hver stilling kan øge indtægten svarende til sin egen løn som minimum. Muligvis kan besparelsen være større men det er meget usikkert at sætte et beløb på da det afhænger af hvilke personer det er muligt at rekruttere samt hvornår – herunder den samlede bevægelse af

	medarbejderudskiftninger som er forholdsvis højt på dette fagområde. Det skal dog understreges at der ikke er overførelsesadgang på konto 5.73.
Beslutninger:	Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.

Sag nr. 19	Styrelsesvedtægt for dagtilbud i Ny Frederikssund Kommune
Journal nr.:	16.05.10 P24
Sag fra:	Direktøren for Opvækst og Uddannelse
Lovgrundlag:	Lov om Social Service § 27 stk. 5 – træder i kraft 1/1-07.
Sagsfremstilling:	<p>Oplægget til styrelsesvedtægt har været i høring hos dagplejens og de kommunale institutioners forældrebestyrelser.</p> <p>Der er ved høringsfristens udløb indkommet svar fra 23 bestyrelser. En sammenskrivning af høringssvarene er bilag til denne sag.</p> <p>Høringssvarene afspejler i høj grad, at der har været stor forskel på vedtægter og praksis i de fire gamle kommuner. Det er nyt for mange, at vedtægten overlader en del beslutninger, der tidligere blev truffet centralt, til bestyrelsens egen forretningsorden.</p> <p>Det vil derfor være relevant, at vedtagelsen af den nye styrelsesvedtægt følges op af en oplysnings- og kursusvirksomhed, ligesom mange af bestyrelsernes ønsker skal imødekommes gennem centralt fastsatte retningslinjer fra kommunen.</p> <p>Høringssvarene har givet anledning til følgende ændringer og præciseringer i oplægget:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. En ny bestyrelse skal konstituere sig senest 14 dage efter valget – ikke 14 dage inde i valgperioden. 2. Flere søskende i samme institution giver ikke forældrene flere stemmer ved valg af bestyrelse. 3. Antallet af bestyrelsesmedlemmer skal være ulige. 4. Der er tilføjet endnu et emne, som forældrebestyrelsen skal lægge principper for: "Anvendelse af en budgetramme – de såkaldt børnevariable udgifter". Dermed er valget af emner i overensstemmelse med ministeriets vejledning på området. <p>Desuden er styrelsesvedtægtens henvisninger til §§ 8 og 8a i serviceloven erstattet af henvisning til den nye udgave af loven, der træder i kraft pr. 1. januar 2007. Der henvises nu til §21 vedr. formål, §22 vedr. læreplaner og §19 stk. 2 vedr. sammenhængende børnepolitik.</p> <p>I høringssvarene stiller forældrebestyrelserne en del spørgsmål. Disse vil blive besvaret samlet i en kvitteringsskrivelse.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige bemærkninger:	

Bilag:	1. En sammenskrivning af de 23 hørings svar. 2. Styrelsesvedtægt for dagtilbud i Frederikssund Kommune.
Indstilling:	Det indstilles, at udvalget anbefaler styrelsesvedtægten for dagtilbud til godkendelse.
Beslutninger:	<p>Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 11. december 2006:</p> <p>Godkendt med tilrettelser således at forældrebestyrelserne får kompetence til at fastlægge åbningstiden indenfor den ugentlige ramme. Alle ændringer heraf skal godkendes endeligt i Opvækst- og Uddannelsesudvalget.</p> <p>Ved indkaldelse til ekstraordinært forældremøde skal formål med dette fremgå præcist af indkaldelsen.</p> <p>Oversendes til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007:</p> <p>Regelsæt suppleres med at bestyrelserne kan afholde mindst 2 pædagogiske lukkedage.</p> <p>Anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007:</p> <p>Bestyrelser kan beslutte op til 2 pædagogiske lukkedage årligt uden særskilt forelæggelse for administrationen.</p> <p>Godkendt.</p>

Sag nr. 20	Organisering af heldagsskole i Frederikssund kommune
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Opvækst og Uddannelse
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	<p>Heldagsskole (dagbehandling) er undervisning af elever, der har svære vanskeligheder – i såvel skole som fritid og i hjemmet.</p> <p>Baggrund</p> <p>I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2007 blev en besparelse på årligt 1,3 mill. kroner fra 2008 på dagbehandlingsområdet besluttet. Beslutningen tog udgangspunkt i at udvikle ”større og mere professionelle enheder”. Besparelsen svarer til 10 % af de eksisterende budgetter. Der blev endvidere besluttet besparelser på tilgrænsende områder – henholdsvis anbringelser af børn og unge samt vidtgående specialundervisning. Samlet besparelse på disse områder på 855.000 kr. i 2007 stigende til ca. 3 mill. kr. i 2010.</p> <p>Gennemførelse af disse besparelser, på faglig forsvarlig vis, nødvendiggør en effektivisering og kvalificering af de eksisterende dagbehandlingstilbud. Det kunne overvejes om heldagsskoletilbuddene ideelt set blev placeret mest muligt centralt. Dette oplæg bygger imidlertid på de eksisterende muligheder.</p> <p>Udgangspunkt</p> <p>I de 4 gamle kommuner har der været egne tilbud i Familiehuset i Skibby, Svinget i Jægerpris, Bakketoppen i Frederikssund og Hoffmeyers Hus i Slangerup. Den familierådgivning, der tidligere lå i disse tilbud er nu fagligt forankret i familieafdelingen, mens støttepædagogvirksomheden, er organiseret som selvstændig enhed i afdelingen for Kvalitet og Særopgaver.</p> <p>Dette oplæg vedrører undervisningsdelen med socialpædagogiske indhold og udvidet forældresamarbejde. Det er denne del, der beskrives som heldagsskole.</p> <p>Der er p.t. ca. 62 elever indskrevet i de 4 tilbud. Der er ansat ca. 20 lærere og 20 pædagoger.</p> <p>De mindre enheder har gennem årene givet problemer af såvel personalemæssig som faglig art. Det har i visse tilfælde været vanskeligt at gennemføre forsvarlig faglig undervisning for hele skoleforløbet, når der kun har været fra 3 – 6 lærere i hvert tilbud.</p> <p>Det er forventningen, at en udvikling af områdets organisering i form af større og mere robuste enheder vil medføre, at kommunen i mindre grad skal henvise til specialforanstalt-</p>

ninger uden for kommunen og endvidere kan undgå unødige anbringelser.

Samtidig vil vi i en række tilfælde kunne sikre mere kvalificeret indsats for de involverede børn, end vi sædvanligvis kan forvente i de mere eller mindre egnede specialforanstaltninger uden for kommunen – oftest i privat regi. Der vil i de enkelte elevsager skulle etableres det nødvendige tværfaglige samarbejde med henholdsvis Familieafdelingen og PPR.

Overordnet forslag

Det foreslås at samle ledelsen/styringen af heldagsskoletilbuddet inden for rammerne af den eksisterende heldagsskole i Frederikssund - Gyldenstenskolen. Denne rummer i forvejen Kølholmskolen (DAMP/ADHD for hele hovedstadsregionen) samt det ene af de 4 eksisterende tilbud – Bakketoppen/Bakkeskolen.

Det foreslås, at der i Frederikssund Kommune etableres:

- 2 tilbud for bh.kl.-7.kl. med kapacitet til 50 elever
- 1 tilbud for 8.-10.kl. med kapacitet til 15 – 20 elever.

Sidstnævnte gruppe stiller helt særlige krav til lokaliteter/værkstedsmuligheder m.v., og det vil blive en særdeles krævende opgave for personalet. Det skønnes ikke hensigtsmæssigt at blande denne gruppe med de mindre børn.

En umiddelbar kapacitet på 50 børn i de to tilbud for mindre børn er skønsmæssigt anslået i forhold til de 4 kommuners hidtidige praksis på området. Det anses dog som væsentligt at struktureringen af de kommende tilbud er fleksibel således at kapaciteten kan øges med kort varsel.

En samling af disse tilbud giver mulighed for opsamling af værdifuld faglig kompetence, der giver mulighed for, at et antal af medarbejderne vil kunne tildeles vigtige udadgående funktioner på de 14 folkeskoler og bistå med at kvalificere indsatsen omkring børn med problemadfærd – og dermed være med til at sikre, at flest mulige problemer løses på de enkelte skoler.

Konkrete forslag

Ungetilbud

Det foreslås, at ungetilbuddet placeres på Hanghøj i Skibby. Her er de mest velegnede lokaler og en engageret medarbejdergruppe, der ønsker at påtage sig opgaven.

Bh.klasse – 7. klasse(mindre børn)

Det foreslås, at det ene af de to tilbud for bh.klasse-7. klasse placeres på:

Model 1:

- Bakketoppen i Frederikssund (20 pl.) og
- Svinget/Annekset (30 pl.) i Jægerspris

således at kapaciteten på 50 pladser kan opfyldes.

Alternativt kan tilbuddene placeres i

Model 2:

	<ul style="list-style-type: none"> • Hoffmeyers Hus (20) i Slangerup • Bakketoppen (20) i Frederikssund <p>I denne model bliver en tilbygning ved Hoffmeyers hus nødvendig for at opnå den ønskede kapacitet. Det er ikke fysisk muligt at udvide Bakketoppen p.t.</p> <p>Det vurderes meget hensigtsmæssigt, at fastholde et af de to tilbud for mindre børn i Frederikssund by, hvilket derfor er fastholdt i begge modeller.</p> <p>Anvendelse af Hanghøj og Svinget/Annekset vil kræve nogle forbedringer, som angivet i notat fra teknisk afdeling af 11. januar (vedlagt) samt af overslag over de konkrete forbedringsarbejder fra Stiftelsens arkitekt (i sagen). Anvendelsen af Svinget/Annekset har bl.a. den fordel at kapaciteten her kan øges ved at udvide lejemålet hvis der skulle opstå behov herfor.</p> <p>Uanset placeringen af heldagsskoletilbuddene er der behov for at fremskaffe lokaler til Familieafdelingens familiearbejde, der hidtil har været udført på to af de hidtidige tilbud samt på to af de tidligere rådhus. Det indgår i de samlede forslag at leje en etage på Slotsskolen hos Stiftelsen til disse formål.</p> <p>Proces og Høring Nærværende forslag har været drøftet løbende på møder med den involverede ledergruppe siden oktober 2006. Der har herudover været afholdt møder med personalet og løbende møder med BUPL og Danmarks Lærerforening. Høringsperioden har været aftalt med de to fagorganisationer.</p> <p>Der foreligger 13 høringssvar, der er vedlagt sammen med et kort resumé af hovedsynspunkterne. Der synes grundlæggende at være enighed om, at samle området i større enheder. Der er derimod forskellige opfattelser af, hvor de enkelte tilbud bør ligge, og dermed hvilke tilbud, der bliver i overskud.</p> <p>På et afsluttende møde med Danmarks Lærerforening og BUPL den 18. januar d.å. var der enighed om understrege vigtigheden af, at der hurtigt foretages en politisk stillingtagen af hensyn til personalets arbejdsmiljømæssige situation.</p>				
Bevilling:					
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	<p><u>Økonomi ved de konkrete forslag/muligheder</u></p> <p>Udgifterne til renovering af Hanghøj(anlæg) og til familieaktiviteter (drift) vil indgå i begge forslag.</p> <table border="0"> <tr> <td>Hanghøj</td> <td style="text-align: right;">1.483.000 kr</td> </tr> <tr> <td>Familieaktiviteter: årlig driftsudgift på ca. 119.500 kr - 5/12 i 2007</td> <td style="text-align: right;">49.792 kr</td> </tr> </table> <p><u>Model 1:</u> <u>Udgifter:</u> Svinget/Annekset (ombygningsudgift) 1.438.000 kr</p>	Hanghøj	1.483.000 kr	Familieaktiviteter: årlig driftsudgift på ca. 119.500 kr - 5/12 i 2007	49.792 kr
Hanghøj	1.483.000 kr				
Familieaktiviteter: årlig driftsudgift på ca. 119.500 kr - 5/12 i 2007	49.792 kr				

	<p>Samlet anlægsudgift i 2007 ved model 1: 2.921 mill. kr.</p> <p>Mulig indtægt ved model 1: <u>Salg af Hoffmeyers Hus ca. 10.000.000 kr.</u></p> <p>Model 2: Udgifter:</p> <p>Hoffmeyers Hus – tilbygning m.v. 2.450.000 kr</p> <p>Bortfald af lejeudgift til Svinget/Annekset 370.000 kr.</p> <p>Samlet anlægsudgift i 2007 ved model 2: 3.933 mill. kr</p> <p>Uanset valg af model vil der herudover være en merudgift i forbindelse med udvidelse af de eksisterende skolebuskørselsordninger.</p> <p>Der arbejdes med en uændret personalenormering uanset valg af model – bortset fra de 4 medarbejderstillinger, der skal reduceres med fra 1. august 2007 i forbindelse med den årlige besparelse på 1,3 mill. kr. Besparelsen vil kunne opnås uden afskedigelser, idet de seneste besatte stillinger alle er tidsbegrænsede til sommer.</p>
<p>Bilag:</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Notat af 18. januar 2007 med forslag og indhold til organisering af heldagsskole. 2. Notat af 11. januar 2007 fra Teknisk Afdeling om Bygningsøkonomi. 3. De 13 høringssvar. 4. Kort resumé af høringssvar <p>I sagen ligger desuden arkitektoverslag over renoveringer m.v. på Svinget og Annekset som bilag til udkast til nye lejekontrakter disse steder.</p>
<p>Indstilling:</p>	<p>Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller, at Opvækst og Uddannelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd, at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. De 4 hidtidige dagbehandlings- og heldagsskoletilbud organiseres som 3 afdelinger under heldagsskolen Gyldenstenskolen pr. 1. august 2007 som beskrevet i notatet. 2. Heldagsskoleafdelingerne placeres på henholdsvis Bakketoppen, Svinget/Annekset samt ungetilbud på Hanghøj som skitseret i model 1. 3. Der lejes lokaler på Stiftelsen til familieaktiviteter. 4. Hoffmeyers Hus frigøres til anden anvendelse
<p>Beslutninger:</p>	<p>Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: Punkt 1-4 anbefales overfor Økonomiudvalg/Byråd.</p>

Udvalget søger endvidere om en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb på udgift i 2007 på kr. 2.921.000, som finansieres af kassebeholdningen.

Udvalget søger tillægsbevilling på kr. 49.792 kr. i 2007 til forøgede lejeudgifter.

Økonomiudvalget den 20. februar 2007:

Sagen drøftet.

Relation til produktionsskolen undersøges inden byrådsbehandling.

Indstillingen sat til afstemning.

For indstillingen stemte: Ole Find Jensen, Hans Henning Bjørnsen, Mads Bondo Dydensborg, Knud B. Christoffersen, Morten Skovgaard og Anne-Mette Worch.

Imod indstillingen stemte: Kim Rockhill, idet han ønskede en mere visionspræget løsningsmodel.

Anbefales.

Byrådet den 27. februar 2007:

Punkt 1-4 godkendt.

Spørgsmål vedr. bevillinger behandles ved næste budgetopfølgning.

Sag nr. 21	Forslag til regler for lokaleanvisning
Journal nr.:	18.15.00P22/9343
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven (§33 stk. 4)
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet (Sammenlægningsudvalget) fastlægger principper og procedure for anvisning af ledige, offentlige lokaler til fritidsformål.</p> <p>For at sikre en glidende overgang fra de nuværende 4 kommuners lokalt forankrede lokaleanvisning til en samlet lokalefordeling for Ny Frederikssund kommune, foreslås at lokaleanvisningsreglerne respekterer både de overordnede principper og de lokale kulturer, der er opbygget i de nuværende kommuner.</p> <p>Lokaleanvisningsprincipperne skal give mulighed for, at lokalefordelingen fortsat kan gennemføres ved inddragelse af samråd, brugerråd, underudvalg m.v., idet folkeoplysningsudvalget kan delegerer kompetencen til underudvalg.</p> <p>Det konkrete forslag til regler for lokaleanvisning, som Sammenlægningsudvalget skal godkende, fremgår af bilag 1 (Regler for lokaleanvisning). Forslaget rummer, udover Folkeoplysningslovens bestemmelser, følgende elementer:</p> <p>1. Anvisningsprincipper:</p> <ul style="list-style-type: none">• et formål, der tilgodeser alle godkendte aktører i fritidslivet• sikring af bedst egnede lokaler til det enkelte formål• sikring af lokaler til børn på hensigtsmæssige tidspunkter• tildeling af lokaler til nye aktiviteter på tidspunkter, der giver aktiviteten mulighed for at overleve (kl. 16 – 22), idet tidsrum før kl. 16 og efter kl. 22 generelt ikke kan anvendes tilfredsstillende af fritidsbrugerne• anvisning af lokaler skal foretages efter det budgetterede lokalebehov og det dokumenterede lokaleforbrug året før• sikring af foreningernes kontinuitet ved tildeling af samme lokale til samme bruger• reservering af ikke tilfredsstillende anvendt tid til nye initiativer eller til supplerende lokaletid for kendte aktiviteter• mulighed for flytning af foreningers træningstid til alternativ dag inden for et rimeligt tidsrum, hvis dette er nødvendigt for den samlede timefordeling• mulighed for løbende inddragelse af foreningers træningstid, hvis denne ikke anvendes tilfredsstillende

	<ul style="list-style-type: none"> • sikre at inddragelse af lokaletid sker efter en konkret opgørelse af lokaleudnyttelsen og efter varsling af brugeren • sikker anvisning af lokaler til sekundære formål, som ikke er omfattet af folkeoplysningslovens bestemmelser, eksempelvis til humanitære eller hobbybetonede formål m.v. under forudsætning af, at formålet ikke er af privat eller kommerciel karakter, lokalet ikke anvendes til afvikling af fester, og at initiativtageren er hjemmehørende i Ny Frederikssund kommune • Opretholdelse af mulighed for afvikling af private fester i Forsamlingshuset Græse gl. Skole i weekender • Opretholdelse af mulighed for leje af offentlige haller og sale til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang. Udlejning sker i henhold til byrådets fastsatte lejepriser. Folkeoplysningsudvalget fastlægger en maksimering for antal gange i løbet af et år, som det enkelte lokale kan anvendes til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang for at sikre, at lokalerne anvendes efter hovedformålet <p>2. Fordelingsprocedure:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der annonceres én gang årligt i januar kvartal for ansøgning om hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler til fritidsformål med angivelse af dato, tid og sted for ét samlet fordelingsmøde • Fordeling af skolelokaler til aftenskoler (udover hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler) sker ved henvendelse til den enkelte skole eller forsamlingshus • Ansøgning om lokaler til enkeltstående arrangementer og ansøgning om lokaler efter afslutning af den årlige lokalefordeling, indgives til den enkelte skole, hal m.v. • Sekretariatet for kultur og fritid fremstiller et begrundet forslag til den kommende sæsons lokalefordeling, som udsendes til brugerne senest to døgn før fordelingsmødet • Fordelingsmøde afvikles senest pr. 30. april • Krav om foreningsrepræsentation ved forhandling om ændring eller tildeling af tid. Uden foreningsrepræsentation kan en forening ikke forvente at komme i betragtning til nye eller ændrede tider • Fordeling af timer skal afsluttes på fordelingsmødet
Relation til de 4 byråd:	Ingen.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	166.1: Forslag til regler for lokaleanvisning.

Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler over for Kultur- og fritidsudvalget og Sammenlægningsudvalget, at forslaget til regler for lokaleanvisning godkendes. Forslaget er baseret på følgende anvisningsprincipper og fordelingsprocedure:</p> <p>Anvisningsprincipper:</p> <ol style="list-style-type: none">1. <i>et formål, der tilgodeser alle godkendte aktører i fritidslivet</i>2. <i>sikring af bedst egnede lokaler til det enkelte formål</i>3. <i>sikring af lokaler til børn på hensigtsmæssige tidspunkter</i>4. <i>tildeling af lokaler til nye aktiviteter inden for tidsrummet</i>5. <i>kl. 16 – 22.</i>6. <i>anvisning af lokaler efter budgetteret lokalebehov og</i>7. <i>det dokumenterede lokaleforbrug året før</i>8. <i>sikre foreninger kontinuitet ved tildeling af samme lokale til samme bruger</i>9. <i>reservering af ikke tilfredsstillende anvendt tid til nye initiativer eller til supplerende lokaletid for kendte aktiviteter</i>10. <i>mulighed for flytning af foreningers træningstid til alternativ dag inden for et rimeligt tidsrum, hvis dette er nødvendigt for den samlede timestfordeling</i>11. <i>mulighed for løbende inddragelse af foreningers træningstid, hvis denne ikke anvendes tilfredsstillende</i>12. <i>sikre at inddragelse af lokaletid sker efter en konkret opgørelse af lokaleudnyttelsen og efter varsling af brugeren</i>13. <i>sikrer anvisning af lokaler til sekundære formål, som ikke er omfattet af folkeoplysningslovens bestemmelser, eksempelvis til humanitære eller hobbybetonede formål m.v., under forudsætning af, at formålet ikke er af privat eller kommerciel karakter, lokalet ikke anvendes til afvikling af fester og at initiativtageren er hjemmehørende i Ny Frederikssund kommune.</i>14. <i>Private fester kan afholdes i Forsamlingshuset Græse gl. Skole i weekender. Kultur- og fritidsudvalget fastsætter lejepris.</i>15. <i>Idrætshaller og sale kan lejes til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang. Folkeoplysningsudvalget fastlægger i disse tilfælde en maksimering for benyttelsen. Byrådet (Sammenlægningsudvalget) fastsætter lejepris.</i> <p>Fordelingsprocedure:</p> <ol style="list-style-type: none">16. <i>Annoncering sker én gang årligt i januar kvartal for ansøgning om hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler til fritidsformål med angivelse af dato, tid og sted for ét samlet fordelingsmøde</i>17. <i>Fordeling af skolelokaler til aftenskoler (udover hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler) sker ved henvendelse til den enkelte skole eller forsamlingshus</i>18. <i>Ansøgning om lokaler til enkeltstående arrangementer</i>
---------------------	---

	<p><i>og ansøgning om lokaler efter afslutning af den årlige lokalefordeling, indgives til den enkelte skole, hal m.v.</i></p> <p>19. Forvaltningen fremstiller et forslag til den kommende sæsons lokalefordeling, som udsendes til brugerne senest to døgn før fordelingsmødet</p> <p>20. Fordelingsmødet afvikles senest pr. 30. april</p> <p>21. Krav om foreningsrepræsentation ved forhandling om ændring eller tildeling af tid</p> <p>22. Fordeling af timer afsluttes på fordelingsmødet</p>
Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritidsunderudvalget den 4. oktober 2006 Anbefales med supplerende forslag, at det i indledningen til regelsættet præciseres, at kommunale skoleformers lokalebehov rangerer over de folkeoplysende foreninger jf. folkeoplysningslovens § 21.</p> <p>Økonomiunderudvalget den 26. oktober 2006</p> <p>Sagen drøftet. Enkelte ændringer ønskes indarbejdet vedr. brugerråd, døgnregel og skolehaller udenfor åbningstid</p> <p>Anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalgets møde den 2. november 2006: Sagen drøftet. Administrationen udarbejder supplerende notat med de ønskede ændringer.</p> <p>Sagen sendes herefter i høring, og genoptages efterfølgende i Kultur- og fritidsudvalget.</p>
Fortsat sagsfremstilling efter høringsperiodens udløb	<p>Forslaget har været udsendt til høring hos 177 høringsparter. Der er modtaget 11 hørings svar repræsenterende 11 foreninger eller sammenslutninger.</p> <p>Af de 11 hørings svar tilkendegiver de 6 høringsparter, at de ikke har kommentarer til det udsendte forslag.</p> <p>Af de resterende 5 hørings svar repræsenterer det ene Frederikssund Idrætsråds holdninger, ligesom hørings svaret fra Skibby Idræts Klub, Skibby Tennis- og Badminton Klub og Skibby Idrætsunion repræsenterer en betydelig medlemsskare.</p> <p>Der kan uddrages følgende generelle træk i hørings svarene fra de nævnte høringsparter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Brugerrådene skal have en væsentligere rolle i lokalanvisningen end forslaget lægger op til – og rollen skal præciseres• De kommunale institutioners egen brug af lokaler skal ikke fremgå af lokaleanvisningsprincipperne• Lokale foreninger skal prioriteres i forhold til den enkelte facilitets beliggenhed• Foreninger med konkurrence-/elitehold skal have en højere prioritering end øvrige aktiviteter

Nye bilag efter høringsperiodens afslutning	<ol style="list-style-type: none">1. Oversigt over de indkomne hørings svar2. Frederikssund Idrætsråd3. Fællessvar fra STBK – SIK – Skibby Idrætsunion4. Slangerup Budokai5. Slangerup Gymnastikforening6. KingoQuilterne7. Ældre- og handicaprådet i Slangerup8. Slangerup Folkedansere9. Nordsjællands Faldskærmsklub10. Sønderby Petanqueklub11. Ældresagen i Skibby12. Det Danske Spejderkorps, 1. Frederikssund13. Høringsforslaget med forslag til nye formuleringer14. Hørings svar fra Slangerup Badmintonklub15. Hørings svar fra Kulturrådet16. Regler for lokaleanvisning – endeligt forslag, dateret 8. februar 2007.
Indstilling efter høringsperiodens udløb	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Kultur- og fritidsudvalget: <ol style="list-style-type: none">1. At udvalget revurderer forslaget samt de i bilag 13 foreslåede nye formuleringer med henblik på eventuelle ændringer.2. At udvalget indstiller et endeligt forslag til byrådet.
Beslutninger	<p>Kultur og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Rettidigt modtagne hørings svar fra Kulturrådet og fra Slangerup Badminton indgik i udvalgets drøftelse og beslutning.</p> <p>Udvalget anbefaler (bilag 4- 13) "Høringsforslag med forslag til nye formuleringer" til byrådets godkendelse, med præcisering, at den i forslaget under "Fordelingsprocedure a)" anførte annoncering betyder, at der annonceres i kommunedækkende lokalavis(er) samt på kommunens hjemmeside.</p> <p>Forslaget til "Regler for lokaleanvisning" sammenskrives og medsendes sagsfremstilling til økonomiudvalg og byråd.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007:</p> <p>Anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007:</p> <p>Godkendt.</p>

Sag nr. 22	Forslag til vedtægter for Egnsmuseet Færggården gældende fra 1.1.2007
Journal nr.:	19.03.00P24/9395
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT.
Lovgrundlag:	Museumslov. Lov nr. 473 af 7.6.01 med tilhørende bekendtgørelse nr. 952 af 27.11.02
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med kommunalreformen og de ændrede kommunegrænser skal alle statsanerkendte museer gennemgå og revidere deres vedtægter. For det statsanerkendte Egnsmuseum færggården, som efter sammenlægningsudvalgets beslutning den 31.8 2006 (sag nr. 136) tillige overgår til kommunale ejerforhold pr. 1.1 2007 er der udarbejdet udkast til nye vedtægter.</p> <p>Udkast til reviderede vedtægter er udarbejdet dels på baggrund af de gældende vedtægter og dels på baggrund af Kulturarvsstyrelsens vejledning om standardvedtægter.</p> <p>I forhold til de nugældende vedtægter er forslaget gennemskrevet og forenklet sprogligt samt tilpasset de faktiske forhold omkring navn og ejerskab og geografisk ansvarsområde.</p> <p>Den væsentligste ændring drejer sig om sammensætningen af bestyrelsen.</p> <p>Kulturarvsstyrelsen skriver om museers bestyrelser i standardvedtægterne:</p> <p><i>"Er museet kommunalt, vil bestyrelsen normalt være kommunens kulturudvalg, men den kan også være valgt af kommunalbestyrelsen/kulturudvalget.</i></p> <p><i>Ved fastsættelse af bestemmelserne om sammensætningen af museets bestyrelse skal det i alle tilfælde sikres:</i></p> <p><i>at bestyrelsen skal bestå af mindst 5 medlemmer,</i> <i>at bestyrelsen ikke kan være selvsupplerende,</i> <i>at bestyrelsen skal omfatte mindst en repræsentant for de (eventuelle) lokale tilskudsgivende myndigheder,</i> <i>at bestyrelsens medlemmer skal vælges eller udpeges på åremål, maksimalt for fire år ad gangen (genvalg kan finde sted)</i> <i>at museets personale ikke kan være medlemmer af bestyrelsen, med mindre der er tale om valgt personalerepræsentation, og</i> <i>at såfremt hvervet som museets kasserer er lønnet kan den pågældende ikke være medlem af bestyrelsen.</i></p> <p><u>Bestemmelse om bestyrelsens konstituering med formand og næstformand.</u></p>

	<p><i>Bestyrelsen er beslutningsdygtig når mindst halvdelen af dens medlemmer er til stede.</i></p> <p><i>Der skal normalt holdes fire bestyrelsesmøder om året.</i></p> <p>Den nuværende bestyrelse består af 9 medlemmer og er sammensat således:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En repræsentant fra hver af fire kommuners byråd (Skibby, Frederikssund, Ølstykke og Jægerspris) • En repræsentant fra hver af fire historiske foreninger i de gamle kommuner samt en repræsentant fra Kong Frederik den Syvendes Stiftelse. <p>Den nye bestyrelse foreslås sammensat således:</p> <ol style="list-style-type: none"> a. 4 medlemmer vælges af Frederikssund Byråd i dets midte i overensstemmelse med de kommunale valgterminer b. 2 medlemmer vælges af de historiske foreninger i Frederikssund, Jægerspris, Skibby og Slangerup. Valgperioden følger de kommunale valgterminer. c. 1 medlem udpeges af bestyrelsen for Kong Frederik den Syvendes Stiftelse. <p>Forslaget til nye vedtægter har været sendt til Kulturarvsstyrelsen mhp en udtalelse. Styrelsen havde få bemærkninger, der er indarbejdet. Den nuværende bestyrelse for Færggården har behandlet udkastet den 15. august 2006, og er enige om, at sende udkastet til sammenlægningsudvalget mhp. endelig godkendelse.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> a. Standardvedtægter for statsanerkendte museer b. Gældende vedtægter for museumscenter Vest c. Forslag til nye vedtægter for Færggården
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler forslaget til vedtægter for Egnsmuseet Færggården gældende fra 1. januar 2007 til sammenlægningsudvalgets godkendelse.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsunderudvalget den 8.11.2006 Anbefales</p> <p>Økonomi-underudvalget den 20. november 2006: Anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalgets møde den 30. november 2006:</p> <p>C stillede ændringsforslag til bestyrelsens sammensætning, idet det blev foreslået at 2 medlemmer udpeges af Byrådet, 4 er medlemmer fra historiske foreninger, mens 1 medlem som</p>

	<p>oprindelig foreslået er repræsentant fra Kong Frederik den Syvendes Stiftelse.</p> <p>Ændringsforslaget blev sat til afstemning.</p> <p>For stemte 3 medlemmer: C</p> <p>Imod stemte 21 medlemmer: O, A, V og B.</p> <p>Økonomiudvalgets anbefaling blev sat til afstemning og blev enstemmigt vedtaget.</p>
Fornyset sagsbehandling efter henvendelse fra Kulturarvsstyrelsen:	<p>Færggården modtog den 14. december 2006 brev fra Kulturarvsstyrelsen med yderligere bemærkninger til museets vedtægter.</p> <p>I vedtægternes afsnit 2.1 ønskes formuleringen: <u>af Fjordlandets kulturhistorie, at</u> erstattet af formuleringen: <u>inden for sit ansvarsområde.</u></p> <p>I vedtægternes afsnit 2.4 står: <u>Museets ansvarsområde er geografisk identisk med 1.2 og emne- og tidsmæssigt identisk med 2.1.</u> Denne formulering ønskes erstattet af følgende formulering: <u>Museets ansvarsområde er arkæologi og nyere tids kulturhistorie i Frederikssund Kommune. Museet har særligt fokus på Fjordlandets kulturhistorie.</u></p> <p>Kulturarvsstyrelsens forslag til ændringer er indarbejdet i vedtægterne.</p>
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Brev fra Kulturarvsstyrelsen fra 14. december 20062. Reviderede vedtægter for Færggården, dateret 23. januar 2007.
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Forslaget til reviderede vedtægter for Færggården godkendt.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalget 7. februar 2007: Anbefales til byrådets godkendelse.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.</p>

Sag nr. 23	Forslag til tilskudsordning for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde fra 1. januar 2007 – genbehandling efter høringsperiodens afslutning
Journal nr.:	18.15.00P22 / 9052
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven. I henhold til §19 fastsætter Kommunalbestyrelsen en tilskudsmodel for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.
Sagsfremstilling:	<p>Pr. 1. januar 2007 skal Frederikssund Kommune yde tilskud efter en fastsat tilskudsmodel til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.</p> <p>Der anvises i loven og i den tilhørende bekendtgørelse ingen speciel tilskudsmodel og måde at beregne og afregne tilskud, men der peges på, at der skal gives et generelt tilskud til foreningernes egen disposition og at dette tilskud skal beregnes efter objektive kriterier. Derudover vil det være muligt at afsætte puljer til specifikke formål.</p> <p>Med udgangspunkt i en analyse af den meget store forskel i de fire gamle kommuners tilskudspraksis har projektgruppen for Kultur og Fritid udarbejdet forslag til to forskellige tilskudsmodeller, der begge tager udgangspunkt i følgende overordnede formål og principper:</p> <p>Formål <i>Formålet med Frederikssund Kommunes tilskudsmodel for det frivillige, folkeoplysende foreningsarbejde er at sikre et grundlæggende økonomisk fundament for den enkelte forenings aktiviteter, og dermed at skabe et rigt og varieret fritidstilbud for kommunens børn og unge til og med 25-årige.</i></p> <p>Principper <i>Alle foreninger, der er godkendt af folkeoplysningsudvalget, er ligeværdige modtagere af tilskud til gennemførelse af aktiviteter.</i> <i>Foreninger med aktiviteter af samme karakter, skal have samme tilskud – efter antal medlemmer.</i> <i>Tilskudsordningen skal være enkel at administrere, både for foreningerne og kommunen.</i> <i>En forening kan aldrig modtage et større tilskud end den samlede kontingentindbetaling for foreningens 0 – 25-årige medlemmer.</i></p> <p>To forskellige tilskudsmodeller I bilag 1 er beskrevet to forskellige tilskudsmodeller.</p> <p>Model 1 er en model, hvor der ydes ét samlet medlemstilskud til hver godkendt forening efter objektive kriterier.</p>

	<p>Model 2 er en model, hvor der, ud over et objektive medlemstilskud, gives en vis politisk mulighed for prioritering af indsatsområder.</p> <p>Høring</p> <p>Der er i alle fire kommuner tradition for høring af de frivillige foreninger ved væsentlige ændringer på området. Projektgruppen anbefaler derfor, at sammenlægningsudvalget vælger at udsende ét forslag i høring til de i kommunerne godkendte foreninger.</p> <p>Specielt vedr. de fire kommuners nuværende folkeoplysningsudvalg bemærkes, at det i 2006 er de "gamle" folkeoplysningsudvalg, der har kompetence i henhold til folkeoplysningsloven. Men udvalgene har juridisk set ingen kompetence vedrørende forhold, der vedrører 2007 og følgende år, fx tilskudsreglerne på folkeoplysningsområdet for 2007. Sammenlægningsudvalget, der har denne kompetence, kan efter eget valg inddrage de gamle folkeoplysningsudvalg.</p>
<p>Relation til de 4 byråd:</p>	
<p>Bevilling:</p>	
<p>Økonomi og personalemæssige konsekvenser:</p>	<p>Tilskuddenes faktiske størrelse bestemmes af den økonomiske ramme, som Sammenlægningsudvalget afsætter til området i forbindelse med den årlige vedtagelse af budgettet for det kommende år. Der er ingen lovmæssige krav om tilskuddets størrelse, blot at der skal ydes tilskud.</p> <p>Opmærksomheden henledes på bilag nr. 2 "Notat vedrørende økonomiske konsekvenser ved ny tilskudsordning (februar 2006)" hvor forskellige økonomiske udfordringer i forbindelse med harmoniseringsopgaven er nærmere beskrevet.</p>
<p>Bilag:</p>	<p>134.1 Forslag til tilskudsmodel for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde – model 1.</p> <p>134.2 Forslag til tilskudsmodel for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde – model 2.</p> <p>134.3 Notat vedrørende økonomiske konsekvenser ved ny tilskudsordning - model 1 og 2.</p> <p>134.4 Oversigt over de frivillige folkeoplysende foreninger.</p>
<p>Indstilling:</p>	<p>Direktøren for Kultur, IKT og Borgerservice indstiller til Kultur- og Fritids-underudvalget</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At Sammenlægningsudvalget vedtager at udsende enten model 1 eller model 2 i høring til de frivillige folkeoplysende foreninger, 2. At Sammenlægningsudvalget beslutter, om de 4 eksisterende folkeoplysningsudvalg også skal høres, og 3. At Sammenlægningsudvalget fastsætter høringsperioden.

Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritids-underudvalget den 09.08.06 Udvalget anbefaler over for Økonomi-underudvalg og Sammenlægningsudvalg, at</p> <ul style="list-style-type: none">a. Model 2 sendes i høringb. De 4 kommuners nuværende folkeoplysningsudvalg medinddrages i høringen.c. Høringsperioden foreslås at starte 07.09.06 og slutte 07.10.06.d. høringsparterne inviteres til møde i begyndelsen af høringsperiodene. der afholdes ekstraordinært udvalgsmøde 24.10.06 kl. 16:00f. den endelige tilskudsordning besluttet af Sammenlægningsudvalget 02.11.06 <p>Økonomi-underudvalget den 24. august 2006: Økonomi-underudvalget anbefaler at der høres om både model 1 og 2</p> <p>Punkt b-f anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalget den 31. august 2006: Formanden for Kultur- og fritidsudvalget kunne tilslutte sig Økonomi-underudvalgets anbefaling vedr. punkt a. Model 1 og 2 sendes i høring.</p> <p>Punkt b-f godkendt.</p>
Fortsat sagsfremstilling efter høringsperiodens udløb:	<p>Forslaget har været udsendt til høring hos 156 høringsparter. Der er modtaget 25 høringssvar repræsenterende 27 foreninger, udvalg og sammenslutninger. Svarene vedlægges som bilag sammen med en oversigt over de indkomne høringssvar.</p> <p>Der er en næsten ligelig fordeling mellem de, der går ind for model 1 (11 - alle foreninger) og model 2 (10 – foreninger, sammenslutninger og Folkeoplysningsudvalg) og få (4) udtaler sig ikke om hvilken model der foretrækkes.</p> <p>Vedrørende model 1 peger flere på at restpuljen bør minimeres til beløb svarende til 5 – 10 %.</p> <p>Vedrørende model 2 peger flere på at tilskud til lejre og stævner bør være højere, nogle peger på at foreninger med egne/lejede lokaler bør have højere tilskud og Idrætsrådet anmoder om at forhandle om puljernes størrelse.</p> <p>Ét Folkeoplysningsudvalg, én sammenslutning og to foreninger peger på en overgangsordning.</p> <p>Administrationen har på baggrund af ønsket om en overgangsordning endnu en gang forhørt sig hos KL om muligheden for dette og svaret fra KL lyder bl.a. :”....at der ud fra en</p>

	<p><i>juridisk vurdering ikke er noget at gøre, hvis en sådan ordning (eller puljer el.) tager udgangspunkt i, at to helt ens foreninger, der bare er så uheldige/heldige at komme fra to forskellige af de gamle kommuner, vil få forskelligt tilskud."</i></p> <p>På denne baggrund vurderes det, at der ikke er grundlag for at søge hjemmel til en overgangsordning.</p> <p>Flere af de løntunge foreninger koncentrerer deres svar om de problemer, der opstår i forbindelse med, at Frederikssund igennem årtier har givet store løntilskud.</p> <p>Uanset valg af model vil disse foreninger blive berørt ved en harmonisering.</p> <p>Administrationen konstaterer, at der ikke er entydig opbakning til hverken model 1 eller model 2. Hvis Sammenlægningsudvalget beslutter model 2 som den fremtidige model, foreslås det, at man i første omgang ikke fastsætter de forskellige % - sats for fordeling af aktivitetstilskud; men at de tre sammenlutninger (Idrætsrådet, BUS og KUF) indbydes til drøftelse med kultur- og fritidsunderudvalget om fordeling af midlerne på de forskellige puljer, således at Sammenlægningsudvalget på sit møde i december kan fastlægge en endelig fordeling.</p>
<p>Nye bilag efter høringsperiodens afslutning:</p>	<p>188.1 Oversigt over de indkomne høringsvar</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Folkeoplysningsudvalget i Frederikssund 2. Folkeoplysningsudvalget i Skibby 3. Folkeoplysningsudvalget i Jægerspris 4. Folkeoplysningsudvalget i Slangerup 5. Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd 6. Kulturrådet i Frederikssund 7. Frederikssund Idrætsråd 8. DDS, Grevinde Danner Gruppe, Jægerspris 9. Oppe-Sundby, Rørbæk (ORI) Fodbold 10. Frederikssund Badmintonklub 11. Frederikssund Svømmeklub 12. Jægerspris Tennisklub 13. DDS, Erik Ejegod Gruppe, Slangerup 14. ORI, GSG og FG&I (tre gymnastikforeninger) 15. Dalby Idrætsforening 16. Frederikssund Idrætsklub (FIK) 17. Jægerspris Cykelartister 18. Jægerspris Idræts Klub (JIK) 19. JIK Fodbold 20. Nordsjællands Faldskærmsklub 21. Slangerup Familie Svøm 22. Frederikssund Tennisklub 23. Slangerup og Omegns Idrætsforening, Fodbold 24. Slangerup Badmintonklub 25. Frederikssund Familiesvøm.
<p>Indstilling efter høringsperiodens udløb:</p>	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Kultur- og Fritidsunderudvalget:, at udvalget anbefaler enten model 1 eller model 2 til Sammenlægningsudvalgets godkendelse, med bemærkning, at hvis udvalget anbefaler model 2, da at den endelige udformning af modellen sker på et efterfølgende Sammenlægningsudvalgsmøde efter Kultur- og Fritidsunder-</p>

	<p>udvalgets konkrete anbefaling af % -satserne for de forskellige puljer til aktivitetstilskud efter udvalgets drøftelse med sammenslutningerne herom.</p>
<p>Beslutninger:</p>	<p>Kultur- og fritidsunderudvalget, den 24.10.06 Udsættes til ordinært udvalgsmøde den 8. november 2006</p> <p>Kultur- og fritidsunderudvalget, den 8. 11.06 Udvalget anbefaler model 2 med bemærkning, at den endelige udformning af modellen sker på et efterfølgende byrådsmøde efter Kultur- og Fritidsunderudvalgets konkrete anbefaling af % -satserne for de forskellige puljer til aktivitetstilskud efter udvalgets drøftelse med sammenslutningerne herom.</p> <p>Økonomi-underudvalget den 20. november 2006: Anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalgets møde den 30. november 2006: Godkendt.</p>
<p>Fortsat sagsfremstilling efter Kultur- og fritidsudvalgets drøftelse med sammenslutningerne:</p>	<p>Den 18. januar 2007 afholdt Kultur- og fritidsudvalget møde med repræsentanter for Idrætsrådet, Kulturrådet og Børne- og Ungdomsforeningernes Samråd. Mødets formål var at drøfte fordelingen af procentsatser i tilskudsmodel 2's aktivitetstilskud. Organisationerne har med deres forskellige kulturer naturligt forskellige interesser i forhold til fordelingen af midlerne. Således er der inden for spejderbevægelsen ingen tradition for udbetaling af løn til ledere og instruktører, hvorimod dette er meget udbredt inden for idrætten.</p> <p>Idrætsrådet og Kulturrådet havde konkrete forslag til en anden fordeling af procentsatserne, hvilket blev drøftet. Uanset hvilken fordeling der benyttes vil nogle klubber miste tilskud og andre få forøget tilskud.</p> <p>Den samlede tilskudsramme er på ca. kr. 3 mill. I foreningernes ansøgninger for 2007 er der inden for de forskellige kategorier søgt om tilskud til følgende beløbsstørrelser:</p> <p>Medlemstilskud: kr. 1.080.300,-</p> <p>Aktivitetstilskud: Stævner og lejrture kr. 1.340.800,- Uddannelse kr. 708.000,-</p> <p>Træner- og instruktørløn kr. 5.098.000,- Materialer kr. 1.094.000,- Andre aktiviteter kr. 0,-</p> <p>At der ikke er ansøgning på "andre aktiviteter" skyldes at denne ansøgningsmulighed desværre ikke fremgik af skemaet til foreningerne.</p>

Nye bilag:	1. Referat af mødet med organisationerne, dateret 25. januar 2007.
Indstilling efter møde med sammenslutningerne:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 1. At udvalget fastlægger den endelige procentfordeling til anbefaling over for Byrådet.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Udvalget foreslår følgende aktivitetstilskud til byrådets godkendelse: <ul style="list-style-type: none">• Tilskud til stævner og lejrture: 30%• Tilskud til uddannelse: 25%• Tilskud til træner- og instruktørløn: 25%• Tilskud til materialer: 10%• Tilskud til andre aktiviteter 10% med supplerende forslag, at dette beløb i 2007 reserveres til Folkeoplysningsudvalgets efterfølgende fordeling. Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales. Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.

Sag nr. 24	Forslag til kommuneplantillæg nr. 002 samt forslag til Lokalplan nr. 004 for et område mellem A.C. Hansensvej og Lærkevej i Frederikssund
Journal nr.:	01.02.05P16/ 000090-2007 01.02.15P16!000140 – 2007
Sag fra:	By og Land/ awegn
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>I oktober 2005 vedtog Byrådet i gl. Frederikssund kommune Lokalplan nr. 98 for et område mellem Lærkevej og A.C. Hansensvej. Lokalplanen åbnede mulighed for etablering af en dagligvarebutik (LIDL) på op til 1800 m² samt et "hjørnehus" i 2½ etage med butikker og serviceerhverv i stueetagen og boliger ovenpå.</p> <p>Efter lokalplanens vedtagelse er al bebyggelse i området nedrevet, men nyt byggeri er ikke påbegyndt.</p> <p>LIDL Danmark henvendte sig i efteråret 2006 til Teknisk Forvaltning i Frederikssund med anmodning om dispensation fra lokalplan nr. 98 til opførelse af yderligere en bygning til butikker og liberalt erhverv, samt til flytning af Lærkevejs tracé.</p> <p>Plan- og Miljøudvalget i Frederikssund behandlede ansøgningen den 6. november 2006. I det udvalget fandt, at det nye bebyggelsesforslag i højere grad end det forrige lever op til Kommuneplanens intentioner om at styrke A.C.Hansensvejs gaderum med randbebyggelse, besluttede udvalget at meddele ansøger følgende:</p> <p>- At der ikke kan dispenseres fra lokalplan nr. 98 til det ansøgte, men at der på grundlag af skitseprojektet kan udarbejdes ny lokalplan og kommuneplantillæg for området, såfremt LIDL Danmark ønsker det og deltager i udarbejdelsen. LIDL- Danmark har i januar 2007 fremsendt forslag til ny lokalplan for området, som efter mindre justeringer er vedlagt dagsordenen som Forslag til lokalplan 004 (bilag 1.) Reviderede facadetegninger for bygning x og æ vil foreligge til mødet.</p> <p>Sammen med lokalplanforslaget er udarbejdet forslag til nyt kommuneplantillæg for området, som åbner mulighed for den ønskede ændring af vejføringen samt justering af området, hvor indenfor der må etableres butikker.</p> <p>Endvidere er der udarbejdet en miljøscreening af planforslagene. Miljøscreeningen konkluderer, at der ikke er grundlag for at udarbejde en egentlig miljøvurdering. En evt. beslutning om ikke at udarbejde miljøvurdering skal offentliggøres sammen med planforslagene og kan påklages til Naturklagenævnet i op til 4 uger efter offentliggørelsen.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen

Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Forslag til lokalplan nr. 004 for Frederikssund kommune.2. Forslag til kommuneplantillæg nr. 002 til Frederikssund Kommuneplan 1997-2009.
Indstilling:	By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet at godkende, <ol style="list-style-type: none">1. at forslag til Lokalplan nr. 004, forslag til kommuneplantillæg nr. 002 samt resultatet af miljøscreeningen af planforslagene videresendes til offentliggørelse i henhold til planlovens bestemmelser.
Beslutninger:	Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. februar 2007, sag nr. 9: Indstillingen tiltrådt. Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales. Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.

Sag nr. 25	Henvendelse fra Miljøministeriet og KL vedrørende udarbejdelse af plangrundlag for udskiftning af vindmøller
Journal nr.:	01.02.20P15//000060-2007/669/osang
Sag fra:	By og Land
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>Den 13. januar 2007 har kommunen modtaget et fælles brev fra Miljøministeriet og Kommunernes Landsforening, underskrevet af Miljøminister Connie Hedegaard og Formand for KL, Erik Fabrin.</p> <p>I brevet henvises til regeringens aftale med S, RV, SF og KrD om en ordning for skrotning og udskiftning af vindmøller. Ordningen udløber med udgangen af 2009. Der gøres endvidere opmærksom på en tidligere opfordring til amter og kommuner om at sikre den fornødne planlægning. I dag er målet langt fra nået, - kommunerne har kun planlagt for 71 MW, målet var 350 MW.</p> <p>Miljøministeriet og KL henviser til den nationale politik på området og tidsrammen for ordningen. På denne baggrund opfordres de enkelte kommunalbestyrelser til straks i de første måneder i 2007, at udarbejde og vedtage kommuneplantillæg og lokalplaner for vindmølleprojekter. Der peges bl.a. på de lokaliteter, hvor amterne/HUR har foretaget en planlægning og projektudviklere ønsker at opstille nye vindmøller. Miljøministeriet og KL vil følge udviklingen nøje og gennemføre status i april og august 2007.</p> <p>I Frederikssund Kommune er i Regionplan 2005 udpeget 3 vindmølleområder, nr. 9 ved Maglehøj, nr. 10 ved Langemose, begge i tidligere Skibby kommune, og nr. 11 ved Kyndbyværket i tidligere Jægerspris kommune. For vindmølleområdet ved Kyndbyværket foreligger et vedtagen regionplantillæg med miljøvurdering (VVM).</p> <p>For de to områder i tidligere Skibby Kommune har pt. ingen projektudvikler udtrykt ønske om opstilling af vindmøller, hhv. opstilling af flere vindmøller.</p> <p>For området ved Kyndbyværket findes der en projektudvikler. Et tidligere af Jægerspris Kommune påbegyndt lokalplanarbejde blev sat i bero efter forslaget har været offentlig fremlagt. På baggrund af henvendelsen fra Miljøministeren og KL bør der tages stilling til, hvorvidt byrådet på nuværende tidspunkt ønsker at fremme projektet ved Kyndbyværket og udarbejde en lokalplan.</p> <p>Sagen forelægges Plan- og udviklingsudvalget med henblik på en drøftelse af hvorvidt:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Der udarbejdes lokalplan for projektet ved Kyndbyværket og at dette arbejde indgår i prioritering af udvalgets arbejdsopgaver for 2007 mens udarbejdelse af plangrundlaget for udskiftning af vindmøller i øvrigt indgår som integreret del af det igangværende kommuneplanarbejde for Frederikssund Kommune, eller

	<p>2. At både projektet ved Kyndbyværket og udarbejdelse af plangrundlag for udskiftning af vindmøller generelt indgår som integreret del af det igangværende kommuneplanarbejde for Frederikssund Kommune.</p> <p>By og Land indstiller pkt. 2, idet projektet ved Kyndbyværket bør ses i sammenhæng med kommunens overordnede strategi for kommunens fremtidige udvikling generelt.</p>
Bevilling:	Ingen bemærkninger
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen bemærkninger
Bilag:	1. Brev fra Miljøministeriet og Kommunernes Landsforbund, modtaget 13/1 2007.
Indstilling:	<p>By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:</p> <p>At både projektet ved Kyndbyværket og udarbejdelse af plangrundlag for udskiftning af vindmøller generelt indgår som integreret del af det igangværende kommuneplanarbejde for Frederikssund Kommune, idet projektet ved Kyndbyværket bør ses i sammenhæng med kommunens overordnede strategi for kommunens fremtidige udvikling generelt.</p>
Beslutninger:	<p>Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. februar 2007, sag nr. 14: Indstillingen tiltrådt, idet udvalget ønsker en proaktiv politik på området.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007: Anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007: Godkendt.</p>

Sag nr. 26	Forslag til Kommuneplantillæg 004 til Gammel Frederikssund Kommuneplan 1997 - 2009
Journal nr.:	000243-2007 / kras
Sag fra:	By og Land
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>I 2004 udarbejdede Gammel Frederikssund Kommune en helhedsplan for Sydbyen i Frederikssund. Helhedsplanen med dertil knyttet tidsplan og budget blev godkendt af Gammel Frederikssund Byråd d. 10. februar 2005.</p> <p>En mindre parcel på ca. 3700 m² i områdets nordlige del blev udlagt til lokalcenter for dagligvarehandel i området. Som det eneste område i Sydbyen blev realisering af byggeriet ikke tidsfæstet.</p> <p>Etape 1 og 2 i Sydbyen – det vil sige boligparcellerne øst for Marbækvej - er nu under opførelse, og de første boliger er taget i brug.</p> <p>Frederikssund Kommune har modtaget henvendelse fra interesserede købere til parcellen reserveret lokalcenteret. Før et egentligt udbud af parcellen kan gennemføres, skal det nødvendige planmæssige grundlag for gennemførelse af kommende opførelse af et lokalcenter tilvejebringes.</p> <p>Området er i Gammel Frederikssund Kommunes kommuneplan 1997 – 2009 udpeget som byudviklingsområde, da der imidlertid ikke er udarbejdet egentlige rammer for området.</p> <p>På ovennævnte baggrund fremlægges forslag til kommuneplantillæg 004 for et lokalcenter i Sydbyen. Kommuneplantillægget er miljøscreenet. Screeningen har ikke kortlagt forhold, der giver anledning til at iværksætte en miljøvurdering.</p>
Bevilling:	Ingen bemærkninger.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Forslag til kommuneplantillæg 004
Indstilling:	By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at tillæg 004 til Gammel Frederikssund Kommuneplan 1997 – 2009 fremlægges i offentlig høring i 8 uger i henhold til Planlovens bestemmelser.

Beslutninger:	<p>Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 18: For indstillingen stemte Knud B. Christoffersen (A) og Jesper Thorup (V). Imod indstillingen stemte Tina Tving Stauning (A), Carsten Cederholm (A) og Ole Søbæk (C). Jesper Thorup (V) begærer sagen forelagt Byrådet.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007:</p> <p>By og Lands indstilling anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007:</p> <p>Økonomiudvalgets indstilling blev bragt til afstemning.</p> <p>For stemte 17: Anne-Mette Worch, Hans Henning Bjørnsen, Jens Ross Andersen, Jesper Thorup, Jens Brogaard Jensen, Lis Olsen, Bente Nielsen, Guri Bjerregaard, Preben Gøttsche, Michael Harder, Lissi Gyldendahl, Torben Petterson, Jesper Henriksen, Allan Madsen, Knud B. Christoffersen, Ole Find Jensen, Grethe Olsen.</p> <p>Imod stemte 7: Pia Adelsteen, Hanne Kyvsgaard, Ole Søbæk, Mads Bondo Dydensborg, Carsten Cederholm, Kenneth Jensen, Tina Tving Stauning blandt andet med den fælles begrundelse at forslaget er et udtryk for en uhensigtsmæssig byudvikling, og at det ej heller beskytter områdets særlige kvaliteter.</p> <p>Indstillingen blev godkendt.</p>
----------------------	--

Sag nr. 27	Forslag til Lokalplan 005 for et lokalcenter i Sydbyen, Frederikssund
Journal nr.:	01.02.05P16 – 000241-2007 / kras
Sag fra:	By og Land
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>I 2004 udarbejdede Frederikssund Kommune en helhedsplan for Sydbyen i Gammel Frederikssund Kommune. Helhedsplanen, tidsplan for realisering samt budget blev efterfølgende godkendt politisk af daværende Byråd d. 10. februar 2005.</p> <p>En mindre parcel i områdets nordlige del er udlagt til lokalcenter for dagligvarebutikker. Realiseringen af denne del af helhedsplanen er ikke tidsfæstet. Frederikssund Kommune har nu modtaget henvendelse fra interesserede købere til parcellen. Før egentligt udbud kan gennemføres, skal det nødvendige planmæssige grundlag tilvejebringes.</p> <p>By og Land har derfor på herværende møde fremlagt forslag til kommuneplantillæg 004 for parcellen i overensstemmelse med helhedsplanens oplæg. I naturlig forlængelse heraf fremlægges desuden lokalplanforslag 005 for området.</p> <p>Lokalplanforslag 005 udlægger området som en parcel med mulighed for opførelse af 3 dagligvarebutikker på i alt 1200 m², hvoraf ingen butiksenhed må være større end 1000 m².</p> <p>Der er udlagt et byggefelt på parcellen, der tilgodeser organiseringen af parkeringspladser, til- og fra-kørsel for kunder samt vareindlevering på en sådan måde, at trafiksikkerhed og funktionaliteten i området opprioriteres.</p> <p>Etableringen af et lokalcenter for dagligvarehandel tilføjer området endnu en kvalitet, der sikrer at Sydbyen bliver en velfungerende bydel med de servicetilbud, man som beboer må have behov for.</p>
Bevilling:	Ingen bemærkninger
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen bemærkninger
Bilag:	1. Lokalplanforslag 005
Indstilling:	By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at lokalplanforslag 005 fremlægges i offentlig høring i 8 uger i henhold til Planlovens bestemmelser.

Beslutninger:	<p>Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 19: For indstillingen stemte Knud B. Christoffersen (A) og Jesper Thorup (V). Imod indstillingen stemte Tina Tving Stauning (A), Carsten Cederholm (A) og Ole Søbæk (C). Jesper Thorup (V) begærer sagen forelagt Byrådet.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. februar 2007:</p> <p>By og Lands indstilling anbefales.</p> <p>Byrådet den 27. februar 2007:</p> <p>Økonomiudvalgets indstilling blev bragt til afstemning.</p> <p>For stemte 17: Anne-Mette Worch, Hans Henning Bjørnsen, Jens Ross Andersen, Jesper Thorup, Jens Brogaard Jensen, Lis Olsen, Bente Nielsen, Guri Bjerregaard, Preben Gøttsche, Michael Harder, Lissi Gyldendahl, Torben Petterson, Jesper Henriksen, Allan Madsen, Knud B. Christoffersen, Ole Find Jensen, Grethe Olsen.</p> <p>Imod stemte 7: Pia Adelsteen, Hanne Kyvsgaard, Ole Søbæk, Mads Bondo Dydensborg, Carsten Cederholm, Kenneth Jensen, Tina Tving Stauning bl.a. med den fælles begrundelse at forslaget er et udtryk for en uhensigtsmæssig byudvikling, og at det ej heller beskytter områdets særlige kvaliteter.</p> <p>Indstillingen blev godkendt.</p>
----------------------	---

Sag nr. 28	Udpegning af medlem til Udviklingsråd
Journal nr.:	00.01.0 A16 000317-2007 LL
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Serviceovens § 188 og bekendtgørelse nr. 162 af 10. marts 2006
Sagsfremstilling:	<p>Som led i kommunalreformen nedsættes i en overgangsperiode (1. januar 2007 til 31. december 2010) et udviklingsråd i regionen. Hensigten med udviklingsrådet er at skabe et forum mellem kommunalbestyrelser, regionsråd og brugerorganisationer, som aktivt kan følge og drøfte udviklingen på social- og specialundervisningsområdet, efter at kommunalreformen trådte i kraft den 1. januar 2007. Samtidig er det hensigten at skabe et kvalificeret bidrag til beslutningsprocessen i kommunalbestyrelser og regionsråd ved tilrettelæggelse og implementering af indsatsen på socialområdet og specialundervisningsområdet.</p> <p>Statsforvaltningen Hovedstaden er sekretariat for Region Hovedstadens Udviklingsråd. Rådet skal være funktionsdygtigt senest 1. marts 2007.</p> <p>Byrådet skal udpege en repræsentant til det regionale Udviklingsråd.</p> <p>Statsforvaltningen Hovedstaden indkalder til et "sættemøde" for de kommunalvalgte repræsentanter den 28. februar 2007, hvorfor Frederikssund Byråd formelt skal have valgt en repræsentant på Byrådets møde den 27. februar 2007.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	Vejledning af 12. december 2006 om udviklingsråd som led i kommunalreformen ligger i sagen.
Indstilling:	Direktøren for Sundhed og Administration anbefaler til Byrådet, at der udpeges en repræsentant til det regionale Udviklingsråd.
Beslutninger:	Byrådet den 27. februar 2007: Borgmesteren foreslog at formanden for Socialudvalget Tina Tving Stauning blev valgt. Godkendt.

Sag nr. 29	Meddelelser
Ingen.	

Underskriftsblad.

Allan Madsen

Knud B. Christoffersen

Anne-Mette Worch

Lis Olsen

Bente Nielsen

Lissi Gyldendahl

Carsten Cederholm

Mads Bondo Dydensborg

Grethe Olsen

Michael Harder

Guri Bjerregaard

Morten Skovgaard

Hans Henning Bjørnsen

Ole Find Jensen

Jens Brogaard Jensen

Ole Søbæk

Jens Ross Andersen

Pia Adelsteen

Jesper Henriksen

Preben Gøttsche

Jesper Thorup

Hanne Kyvsgaard

John Schmidt Andersen

Tina Tving Stauning

Kenneth Jensen

Torben Petterson

Kim Rockhill